
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE VI  

 
MANUTENZIONI – SERVIZI - SUAP 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.22 NM del 05/12/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 887 

 Del 03/01/2018 

 
OGGETTO: ”Lavori necessari per la sostituzione della centralina telefonica scuola 
primaria “A.Angiulli””.  
CIG Z872120E0B 
 

IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO 
 
CHE il Dirigente Scolastico, dott.ssa E. R. Fasano, ha richiesto il sopralluogo di un tecnico 
presso la scuola primaria “Angiulli” per il ripristino della linea telefonica; 
 
CHE a seguito di controllo si è evidenziata la necessità della sostituzione della centralina; 
 
CHE pertanto è stato richiesto a tre aziende specializzate idoneo preventivo di spesa per: 

- sostituzione della vecchia centralina compreso smaltimento,  
- fornitura di n. 2 apparecchi telefonici,  
- sistemazione delle linee telefoniche con relativo controllo della centralina alle prese 

telefoniche 
- sostituzione prese esistenti difettose 
- montaggio ed installazione di nuova linea telefonica nel corridoio primo piano con 

canalina 
- installazione di una presa a muro telefonica con relativo infilaggio e nuovo numero 

interno 
 
CHE con nota prot. n.13463 del 19.09.2017 la D.N. IMPIANTI di Domenico Notarnicola da 
Castellana Grotte, per l’esecuzione di quanto specificato sopra, ha preventivato la somma 
di € 3.625,00 oltre Iva 22%, per un totale di € 4.422,50; 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 
CHE con nota prot. n.13487 del 19.09.2017 la LONGO VITO da Castellana Grotte, per 
l’esecuzione di quanto specificato sopra, ha preventivato la somma di € 3.420,00 oltre Iva 
22%, per un totale di € 4.172,40; 
 
CHE con nota prot. n.13602 del 20.09.2017 la RIZZI FRANCESCO da Castellana Grotte, 
per l’esecuzione di quanto specificato sopra, ha preventivato la somma di € 3.550,00 oltre 
Iva 22%, per un totale di € 4.331,00; 
 
 
RITENUTO pertanto dover affidare alla ditta LONGO VITO con sede in Castellana Grotte 
alla 4° Trav. Nicola Pinto, 2, i lavori di seguito indicati: 

- sostituzione della vecchia centralina compreso smaltimento,  
- fornitura di n. 2 apparecchi telefonici,  
- sistemazione delle linee telefoniche con relativo controllo della centralina alle prese 

telefoniche 
- sostituzione prese esistenti difettose 
- montaggio ed installazione di nuova linea telefonica nel corridoio primo piano con 

canalina 
- installazione di una presa a muro telefonica con relativo infilaggio e nuovo numero 

interno 
al costo totale di € 3.420,00 oltre Iva 22%, per un totale di € 4.172,40; 
 

RITENUTO, altresì, necessario procedere ad assumere apposito impegno pari a                       
€ 3.420,00 oltre Iva 22%, per un totale di € 4.172,40 al Bilancio 2017, capitolo 592.01 
epigrafato “M.S. beni immobili: scuole elementari con i proventi OO.UU.”; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 50/16; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa; 
VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto sopra, che qui si intende integralmente riportato: 
 

1. DI DARE ATTO della necessità di sostituire la centralina telefonica presso la scuola 
primaria “Angiulli”; 

 
2. DI APPROVARE il preventivo della ditta LONGO VITO con sede in Castellana Grotte 
alla  4° Trav. Nicola Pinto, 2, per l’esecuzione dei lavori di seguito indicati: 

- sostituzione della vecchia centralina compreso smaltimento,  
- fornitura di n. 2 apparecchi telefonici,  
- sistemazione delle linee telefoniche con relativo controllo della centralina alle prese 

telefoniche 
- sostituzione prese esistenti difettose 
- montaggio ed installazione di nuova linea telefonica nel corridoio primo piano con 

canalina 
- installazione di una presa a muro telefonica con relativo infilaggio e nuovo numero 

interno 
al costo totale di € 3.420,00 oltre Iva 22%, per un totale di € 4.172,40; 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



3. DI AFFIDARE l’esecuzione dei lavori di che trattasi alla ditta LONGO VITO con sede in 
Castellana Grotte alla  4° Trav. Nicola Pinto, 2, per la somma di € 3.420,00 oltre Iva 22%, 
per un totale di € 4.172,40; 
 
4.  DI IMPEGNARE la somma di € 4.172,40 imputandola al Bilancio 2017, capitolo 592/1 
epigrafato : Manutenzione ordinaria immobili Scuole Elementari; 

 
5.  DI DARE al presente provvedimento valore e contenuto sinallagmatico, mediante la 
sottoscrizione dello stesso per accettazione ad opera del soggetto affidatario, sicché 
l’affidamento si intende per scrittura privata ex art. 17 Regio Decreto 18.11.1923 n. 2440 
recante norme sull’amministrazione del patrimonio  e sulla contabilità generale dello stato; 

 
6.  DI DISPORRE che il pagamento conseguente avvenga: 

-senz’altra formalità ed a intervenuta efficacia della presente determinazione, a 
completo soddisfacimento del lavoro che qui si affida e subordinatamente alla ricezione 
di regolare fattura fiscale elettronica al codice univoco ufficio VGDXQP accettata dal 
Responsabile del Settore VI per verificata rispondenza alle condizioni pattuite. 
- ad ottenimento del DURC , alla data di ultimazione dei lavori, richiesto per via 
telematica agli Enti preposti; 

 
7. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla ditta LONGO VITO perché ne abbia 
piena conoscenza; 

 

8. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio Segreteria e 
Ragioneria. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

             

Il Redattore 
                    PM 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI 

f.to geom. Onofrio SIMONE 
 

__________________________ 
 

 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 13/12/2017 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 13/12/2017 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
consegnata in data____________ 
 
 il Responsabile del Settore Finanziario 
IMP. 1267/2017 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 9 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 

 
 
 
Castellana Grotte, 03/01/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

  
 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




